
от

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
П Р И К А З

2 5  Ф Е В  2019

г. Анапа
№ JA*T

О закреплении территорий муниципального образования 
город-курорт Анапа за дошкольными образовательными организациями в

2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования» в целях организации учета и обеспечения 
возможности получения услуги дошкольного образования детьми дошкольного 
возраста, проживающими на территории муниципального образования 
город-курорт Анапа, с учетом территориальной доступности п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить территории муниципального образования город-курорт 
Анапа за дошкольными образовательными организациями для регулирования 
принятия на учет детей, подлежащих обучению по образовательной программе 
дошкольного образования, в целях зачисления в дошкольные образовательные 
организации (детские сады) муниципального образования город-курорт Анапа 
по территориальной доступности согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителю муниципального казенного учреждения «Центра 
развития образования» при управлении образования администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа (Тропиной) обеспечить 
размещение приказа с приложением на сайте управления образования 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.А. Быкову.

Начальник управления Е.П. Боровская



г ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа
о т  2 5  ФЕВ 2018 №  J £ S ~

Закрепление территорий муниципального образования город-курорт 
Анапа за дошкольными образовательными организациями 

для регулирования принятия на учет детей, подлежащих обучению 
по образовательной программе дошкольного образования, 

в целях зачисления в дошкольные образовательные организации 
(детские сады) муниципального образования город-курорт Анапа 

по территориальной доступности 
•

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 1 «Ручеек» муниципального образования город-курорт Анапа:

ул. Северная (№1-27),
ул. Кати Соловьяновой (№ 2-64, № 1-79),
ул. Гоголя (№ 196-252, № 203-249),
ул. Крымская (№ 156-198, № 123-169),
ул. Новороссийская (№ 176-262, № 155-227),
ул. Самбурова (№ 170-256, № 147-233),
ул. Терская (№ 129-155, № 132-160),
ул. Шевченко (№155-239, № 144-228),
ул. Тургенева (№ 181-305, № 208-260),
ул. Горького (№ 30-54, № 9-53),
ул. Красноармейская (№ 1-47, № 2-66),
ул. Красно-зелёных (№ 2-46, № 1-33).

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 2 «Орленок» муниципального образования город-курорт Анапа:

ул. Горького (№ 2-22, № 1-7), 
ул. Гребенская (№ 1-71, № 2-56), 
ул. Терская (№ 59-119, № 54-130), 
ул. Гоголя (№ 89-201, № 86-194), 
ул. Крымская (№ 79-154, № 94-121), 
ул. Владимирская (№ 5-35, № 2-48), 
ул. Краснодарская (№ 2-40,№ 5-47), 
пер. Малинкин,
ул. Новороссийская (№ 100-174, № 73-153), 
ул. Шевченко (№ 65-153, № 38-142),



2

ул. Самбурова (№ 53-145, № 70-168), 
ул. Тургенева (№ 75-179, № 96-204), 
ул. Астраханская (№ 9-60, № 6-59),
ЖК «Жемчужина Анапы» (ул. Ленина).

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 3 «Звёздочка» муниципального образования город-курорт 
Анапа:

мкр. 12,
ул. Стахановская, 
ул. Объездная,
ул. Астраханская (№ 77-97, № 92 - 120),
ЖК «Оранж» (мкр. 12),
ЖК «Южный дом» (ул. Промышленная),
ЖК «Красная площадь» (ул. Объездная).

4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 4 «Волшебная страна» муниципального образования город- 
курорт Анапа:

мкр. «Лысая гора» (от ул. Аэродромная до ул. Надежды, от ул. Энтузиастов 
до ул. Весенняя),

ул. Супсехское шоссе,
Бульва Адмирала Меньшикова, 
ул. Владимирская (№ 71 -  143, № 66 -154), 
ул. Ленина (№ 213-231, № 180 А- 208). 
пр-д Супсехский,
гаражный кооператив (в границах ул. Владимирской -  Супсехского 

шоссе),
ЖК «Трио» (мкр. 3 Б),
ЖК «Горгиппия» (Супсехское шоссе),
ЖК «Горгиппия морская» (ул. Ленина/ул. Адмирала Пустошкина),
ЖК «Южный» (ул. Ленина),
ЖК «Адмирал» (ул. Владимирская),
ЖК «Метеора» (ул. Ленина),
ЖК «Триумф» (ул. Владимирская).

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 5 «Волна» муниципального образования город-курорт Анапа:

ул. Ленина (№ 31-61, № 34-62), 
ул. Новороссийская (№ 1-51, №2-74), 
ул. Шевченко (№ 1 - 63, № 2-36),



3

ул. Самбурова (№1-51,  № 2 - 58), 
ул. Тургенева (№ 1-71, № 2 - 90), 
ул. Гоголя (№ 1-87, № 2 - 84), 
ул. Трудящихся (№ 1-89, № 26 ДОС), 
ул. Папанинцев, 
пер. Медицинский, 
ул. Таманская (№ 36-52, № 45-63), 
ул. Ивана Голубца (№ 66-84, № 47-67),
ул. Черноморская (от ул. Новороссийской до ул. Трудящихся),
ЖК «Высокий берег» (ул. Ивана Голубца).

6. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 6 «Ракета» муниципального образования город-курорт Анапа:

ул. Калинина, 
ул. Кирова, 
ул. Крепостная,
ул. Терская (№ 1-55, № 2 - 52),
ул. Лечебная,
пр-д Музейный,
ул. 8 Марта,
пер. Студенческий,
ул. Пушкина (№ 2-26, № 1-15),
ул. Черноморская (от пр. Революции до ул. Новороссийской),
пер. Греческий,
пер. Новый,
пер. Тираспольский,
пер. Кордонный,
ул. Соборная,
ул. Набережная,
просп. Революции (№ 1-17, № 2-12), 
ул. Таманская (№ 2-26, № 1-37), 
ул. Ивана Голубца (№ 1-45, № 2-64), 
ул. Таманская (№ 2-26, № 1-37), 
ул. Ленина (№ 1-13, № 2-20),
ЖК «Лазурное побережье» (ул. Таманская),
ЖК «Консул» (ул. Шевченко),
ЖК « На Крепостной» (ул. Ивана голубца/ул. Крепостная),
ЖК «Золотая бухта» (пр-т Революции),
ЖК «Тираспольский» (пер. Тираспольский).

7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 «Колокольчик» муниципального образования город-курорт 
Анапа:



4

f ул. Новороссийская (№ 239-281, № 264-310),
ул. Шевченко (№ 241-287, № 230-282),
ул. Самбурова (№ 235-261, № 258-286),
ул. Терская (№ 170-234, № 161-247),
пер. Глухой,
пер. Степной,
ул. Восточная,
ул. Горького (№ 56-78, № 55-145), 
ул. Кати Соловьяновой (№ 83-149, № 66-128), 
ул. Красноармейская (нечетная сторона № 1-41), 
ул. Крестьянская,
ул. Крымская (№ 200-274, № 171-213), 
ул. Северная (№ 29-63), 
ул. Терская (№ 163-249, № 170-234), 
ул. Шевченко (№ 174-2886, № 185-289),
Пионерский проспект (до проезда Гостевого), 
пос. Джемете,
Симферопольское шоссе,
ЖК «Тургеневский» (ул. Шевченко),
ЖК «Тургеневский квартал» (ул. Шевченко),
ЖК «Крымский вал» (ул. Крымская),
ЖК «Времена года» (ул. Анапское шоссе/ул. Мирная).

8. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 9 «Ягодка» муниципального образования город-курорт Анапа:

хут. Чембурка,
ДНТ "Южное".

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 10 «Светлячок» муниципального образования город-курорт 
Анапа:

ул. 40 лет Победы,
ул. Ленина (№ 87-127, № 72-132),
ул. Некрасова (№ 1-109, № 2 - 110),
ул. Ивана Голубца (№ 71-107, № 90 - 116),
ул. Толстого,
ул. Маяковского (№ 1-113, № 2 - 102), 
ул. Лермонтова (№ 1-107, № 2 - 112), 
ул. Крылова, 
ул. Азовская, 
ул. Космонавтов,



5

ул. Тростниковая, 
ул. Пальмовая, 
ул. Магнолии, 
ул. Платановая, 
пр-д Комсомольский, 
пр-д Ореховый, 
пр-д Береговой, 
пр-д 6-й Партизанский, 
пер. Крутой,
ул. Таманская (№ 66-168),
ЖК «Бельведер» (ул. Таманская),
ЖК «Чистое небо» (ул. Крылова),
ЖК «Огни Анапы» (ул. Толстого),
ЖК «Резиденция Высокий берег» (ул. Ивана Голубца), 
ЖК «Сириус» (ул. Маяковского),
ЖК «Магнолия» (ул. Крылова),
ЖК «Солнечный город» (ул. Лермонтова),
ЖК «Лермонтов» (ул. Лермонтова).

10. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 11 «Лазурный» муниципального образования город-курорт 
Анапа:

ул. Северная (от № 65 до конца),
ул. Криничная,
ул. Ленинградская,
ул. Летняя,
ул. Овражная,
ул. Осенняя,
ул. Персиковая,
ул. Родниковая,
ул. Садовая,
ул. Сибирская,
ул. Спортивная,
пр-д Родниковый,
пер. Северный,
пер. Спортивный,
пер. Вишнёвый,
пер. Алексеевский,
ул. Просвещения,
пер. Безымянный,
пер. Дальний,
пер. Морской,
ул. Лозовая,



6

ул. Весенняя, 
ул. Кубанская, 
ул. Казачья, 
ул. Ореховая, 
ул. Славянская,
ул. Станичная (до ул. Криничной),
ул. Таежная,
ул. Тенистая,
ул. Терновая,
ул. Чистая,
ул. Лазурная,
ул. Грушевая,
ул. Зеленая,
ул. Абрикосовая,
ул. Анапское шоссе,
ул. Восточная (№ 1-30),
пер. Безымянный,
пер. Короткий,
пер. Летний,
пер. Осенний,
пер. Северный,
пер. Морской,
пр-д Рождественский,
пр-д Цветочный,
пр-д Бирюзовый,
пр-д Эллинский,
пр-д Садовый,
пр-д Южный,
ЖК «Лазурный» (ул. Лазурная),
ЖК «Северный» (ул. Северная),
ЖК «Алексеевский» (ул. Солнечная).

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 12 "Солнышко" муниципального образования город-курорт 
Анапа:

мкр. 12,
ул. Гребенская (№ 58 - 116, № 73 - 117),
ул. Маяковского (№ 115- 169, № 116 -  176, 111Б),
ул. Островского,
ул. Парковая,
пер. Подстанции,
ул. Рождественская,
пер. Строительный,



7

/  ул. Советская (№ 41-159, № 46-156),
ул. Чехова (№ 1 -  65, № 6-18), 
ул. Краснодарская (№ 42-66, № 51-109), 
ул. Красноармейская (№ 68, № 47А), 
ул. Трудящихся (№ 227-253, № 142-164), 
ул. Астраханская (№ 84-90, № 73-75),
ЖК «Молодёжный» (ул. Парковая),
ЖК «Владимирский» (ул. Владимирская),
ЖК «Рождественский» (ул. Рождественская),
ЖК «Привилегия» (ул. Парковая).

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 13 "Теремок" муниципального образования город-курорт Анапа:

ул. Астраханская (№ 62-80, № 61-71), 
ул. Владимирская (№ 37-69, № 50 - 64 «А»), 
ул. Заводская,
ул. Ленина (№ 63 -  85, № 64-70), 
ул. Лермонтова,
ул. Советская (№ 1 - 39, № 2 - 44), 
ул. Трудящихся (№ 91 - 225, № 2 - 140),
ЖК «Вертикаль» (ул. Астраханская),
ЖК «На Астраханской» (ул. Астраханская),
ЖК «Некрасовский 2» (ул. Некрасова).

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 14 «Тополёк» муниципального образования город-курорт Анапа:

мкр. 12,
ул. Красно-зеленых (№ 50-64, № 41-51), 
ул. Мирная,
ул. Чехова (№ 67-81, № 44-46, № 50-52, № 71, № 60),
пер. Покровский,
пер. Сиреневый,
пер. Спасский,
пер. Успенский,
пер. Александрийский,
пер. Ильинский,
ул. Русская,
пр-д Белорусский,
пр-д Восточный,
ЖК «Радуга» (ул. Объездная),
ЖК «Каскад» (ул. Объездная).



8

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 16 «Пчелка» муниципального образования город-курорт Анапа:

Комплектуется из детей дошкольного возраста, проживающих на 
территории муниципального образования город-курорт Анапа, с 
подтвержденными диагнозами по направленности групп учреждения 
(проблемы опорно-двигательного аппарата).

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №17 «Колобок» муниципального образования город-курорт Анапа:

Анапское шоссе (до № 81),
ул. Астраханская (№ 1-3, № 2-4),
ул. Гоголя (№ 230 - 254, № 241 - 257),
ул. Крымская (№ 3 - 77, № 2 - 92),
ул. Ленина (№ 11-27, № 18-32),
ул. Новороссийская (№ 2-98, № 1-71),
ул. Шевченко (№ 284, № 286, № 288, № 289),
ул. Протапова,
ул. Терская (№ 1-55,  № 2 - 52),
ул. Тургенева (№ 213 - 305, № 240 - 260),
пер. Детский,
пер. Тракторный,
пр-д Солдатских матерей,
ул. Самбурова (№ 263-289, № 288-296),
ЖК «Парковый» (ул. Парковая).

16. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 18 «Виктория» муниципального образования город-курорт 
Анапа:

мкр. 3 «А», 
мкр. 3 «Б», 
ул. Омелькова, 
бульвар Евскина,
ул. Ленина (№ 129-195, № 134-180),
пер. Кристальный,
пер. Коралловый,
пер. Алмазный, .
ул. Промышленная,
пр-д Промышленный,
ЖК «Уютный» (ул. Владимирская),
ЖК «Стройград» (ул. Ленина),
ЖК «Спектр» (ул. Ленина),

\



9

ЖК «Радонеж» (ул. Ленина).

Анапский сельский округ

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 40 "Росинка" муниципального образования город-курорт Анапа:

Ул. Мира (№ 40-52, № 77-99),
ул. Анапская (№ 71 -  до конца, № 68
пер. Бархатный,
ул. Березовая,
ул. Вишневая,
ул. Вознесенская,
ул. Восточная (№ 2 -  до конца),
ул. Ереванская,
ул. Изумрудная,
пер. Заводской,
пер. Кирилловский,

- до конца),

ул. Лазурная,
ул. Набережная (№ 335- до конца, № 220 -  до конца),
ул. Николаевская, 
ул. Новороссийская, 
ул. Песчаная, 
ул. Красная, 
ул. Бирюзовая, 
пр-д Николаевский, 
ул. Приморская, 
ул. Приобская,
ул. Раевская (№ 43 -  до конца, № 32 -
ул. Северная,
пер. Серебристый,
ул. Сиреневая,
пер. Сосновый,
ул. Цветочная,
ул. Чехова I, II,
хут. Усатова Балка.

- до конца),

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 41 "Подснежник" муниципального образования город-курорт 
Анапа:

ул. Мира (№ 1-21), 
ул. Дальневосточная,



10

ул. Кленовая, 
пер. Дальний,
ул. Набережная (до левой стороны ул. Солнечной),
ул. Камышовая,
ул. Горная,
ул. Колхозная,
ул. Комсомольская,
ул. Конституции,
ул. Космонавтов,
ул. Красноармейская,
ул. Краснодарская,
ул. Мира,
ул. Набережная (№ 1- 247, № 2 -  122),
ул. Охотничья,
ул. Партизанская,
ул. Первомайская,
ул. Садовая,
ул. Свободы,
ул. Советская (№ 82 -  до конца), 
ул. Школьная, 
ул. Виноградная, 
пер. Жемчужный, 
пер. Западный,
ул. Колхозная (№ 1-7, № 2 -  6),
ул. Солнечная,
ул. Суворова,
пер. Тихий,
пр-д Донской,
ул. Черноморская,
ул. Юбилейная,
СОТ «Колос», 
хут. Тарусин.

19. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 42 «Ласточка» муниципального образования город-курорт 
Анапа:

ул. Мира (№19-69, № 10-20), 
ул. Веселая,
ул. Горького (№ 1- 75, № 2 -  80), 
ул. Грушевая, 
ул. Дорожная, 
ул. Заречная,



11

ул. Кавказская, 
ул. Советская, 
ул. Каштановая, 
пер. Крымский, 
ул. Лесная, 
ул. Лукьяненко, 
пер. Лучистый, 
ул. Макарчука,
ул. Октябрьская ( № 17 -  до конца, № 12 -  до конца),
пер. Пионерский,
ул. Российская,
ул. Светлая,
ул. Спортивная,
ул. Станичная (№ 26 -  до конца, № 69 -  до конца),
ул. Совхозная,
ул. Су-Псехская,
ул. Трудовая,
ул. Южная,
пер. Ясный,
ул. Приписной участок:
хут. Бужор:
ул. 3 участ.
ул. 8 Марта,
ул. Гоголя,
ул. Зеленая,
пер. Керченский,
пер. Киевский,
ул. Комсомольская (№ 1 -7 1 ,  № 2 -  70 в),
ул. Ленинградская,
ул. Московская,
ул. Пушкина,
ул. Полевая,
ул. Советская (№ 1-25 ,  № 2 -  78), 
ул. Станичная (№ 1 -  67, № 2 -  24а), 
ул. Тургенева, 
пер. Южный,
Воинская часть 26345 «X», 
хут. Курбацкий, 
хут. Куматырь, 
хут. Куток.



12

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 46 «Калинка» муниципального образования город-курорт
Анапа:

Ул. Мира (№ 73-75, № 30-38), 
ул. Анапская (№ 1 -  69, № 2 -  66), 
ул. Тбилисская,
ул. Мира (№ 37 -  до конца, № 18 -  до конца), 
ул. Октябрьская (№ 1 -  15, № 2 -  10), 
ул. Шевченко,
ул. Островского (до ул. Новороссийской),
ул. Лермонтова,
ул. Карчевского,
ул. Восточная (№ 1 -  до конца),
ул. Приморская,
ул. Мускатная,
ул. Совхозная,
пер. Пионерский,
ул. Су-псехская,
ул. Сибирская,
ул. Тюменская,
ул. Ландышевая,
ул. Яблоневая,
ул. Станичная,
ул. Степная,
ул. Российская,
ул. Веселая,
ул. Светлая.
ул. Южная,
ул. Грушевая,
ул. Промышленная,
ул. Горького (№ 77 -  101, № 82 -  128),
ул. Заречная,
ул. Строителей,
ул. Новоселов,
ул. Набережная (№ 249 -  333, № 124 -  174),
ул. Раевская (№ 1-41,  № 2 -  30),
ул. Дорожная,
ул. Трудовая,
ул. Спортивная,
ул. Каштановая,
пер. Ясный,
ул. Веселовского,



13

ул. Воскресенская, 
ул. Атамана Бабыча, 
ул. Рената Саитова, 
ул. Боброва,
ул. Горького (№ 77-101,  № 82 -  128),
пер. Звёздный,
ул. Закубанских поселян,
ул. Крутько,
ул. Крюкова,
пер. Лиманный,
пер. Луговой,
ул. Молодёжная,
пер. Строителей,
СОТ «Автомобилист»,
СОТ «Здоровье».

Благовещенский сельский округ

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 8 «Огонёк» муниципального образования город-курорт Анапа:

станица Благовещенская.

Витязевский сельский округ

22. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 15 «Дельфиненок» муниципального образования город-курорт 
Анапа:

поселок Витязево, 
аэропорт, СОТ «Кубань», 
хут. Песчаный,
Пионерский проспект (от проезда Гостевого до с. Витязево).

Виноградный сельский округ

23. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 25 "Елочка" муниципального образования город-курорт Анапа:

поселок Виноградный.

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 26 "Василек" муниципального образования город-курорт Анапа:

I



поселок Уташ, 
хут. Уташ.

поселок Суворов-Черкесский, 
поселок Витязево.

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 27 "Звоночек" муниципального образования город-курорт
Анапа:

Гайкодзорский сельский округ

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 21 «Малышок» муниципального образования город-курорт 
Анапа:

с. Гай-Кодзор,
с. Бужор (Анапский сельский округ).

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 22 «Клубничка» муниципального образования город-курорт 
Анапа:

хут. Заря, 
хут. Рассвет.

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 28 «Радуга» муниципального образования город-курорт Анапа:

с. Гай-Кодзор, 
хут. Рассвет.

Гостагаевский сельский округ

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 30 «Берёзка» муниципального образования город-курорт Анапа:

ст-ца Г остагаевская, 
ул. Новороссийская, 
ул. Свободы, 
ул. Колхозная, 
ул. Почтовая, 
ул. Линейная, 
ул. Урожайная,



15

ул. Украинская, 
ул. Первомайская, 
ул. Анапская, 
ул. 9 января, 
ул. Степная, 
ул. Лермонтова, 
ул. Нефтяников, 
пер. Черноморский, 
ул. Комунаров, 
ул. Весенняя, 
ул. Ноябрьская, 
пер. Нагорный, 
пер. Таежный, 
пер. Песчаный, 
ул. Краснофлотская, 
ул. Чапаева, 
ул. Молодежная, 
ул. Партизанская, 
ул. Широкая, 
ул. Механизаторов, 
ул. Западная,
СОТ «Здоровье».

30. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 45 «Виноградинка» муниципального образования город-курорт 
Анапа:

ст-ца Гостагаевская (до ул. 8 Марта включительно),
ул. Крымская,
ул. 8 Марта,
ул. Солнечная,
ул. Слободская,
ул. Пирогова,
ул. Гоголя,
ул. Лесная,
ул. Раздольная,
пер. Северный,
ул. Цветочная,
ул. Огородная,
ул. Северная,
ул. Кривоноса,
ул. Почтовая, ул. Колхозная,
ул. Урожайная,



1

16

ул. Новороссийская, 
ул. Украинская, 
ул. Садовая, 
ул. Трудящихся, 
ул. Октябрьская, 
ул. Советская, 
ул. Мира,
ул. Комсомольская, 
ул. Кубанская, 
ул. Южная, 
пер. Казачий, 
пер. Новый, 
хут. Коваленко.

Джигинский сельский округ

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 23 «Кубаночка» муниципального образования город-курорт 
Анапа:

с. Джигинка, 
ул. Центральная, 
ул. Октябрьская, 
ул. Советская, 
ул. Новая,
ул. Интернациональная,
ул. Садовая,
ул. Таманская,
ул. Розы-Люксембург.
ул. Мира,
ул. Виноградная,
ул. Северная,
ул. Заводская,
ул. Трудящихся,
ул. Черноморская,
ул. Асфальтная,
ул. Комсомольская,
ул. Вишнёвая,
ул. Солнечная,
ул. Кубанская,
ул. Российская,
ул. Цветочная,
ул. Азовская,



ул. Восточная, 
ул. Краснодарская, 
ул. Молодёжная, 
пер. Железнодорожный, 
пер. Октябрьский, 
пер. Новый.

32. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 24 «Колосок» муниципального образования город-курорт Анапа:

с. Джигинка:
ул. Зеленая,
ул. Заводская,
ул. Октябрьская,
ул. Трудящихся,
ул. Мира,
ул. Советская,
пер. Советский,
ул. Виноградная,
ул. Вишневая,
ул. Восточная,
ул. Интернациональная,
ул. Комсомольская,
ул. Садовая,
ул. Кубанская,
ул. Черноморская,
ул. Российская,
ул. Таманская,
ул. Солнечная,
ул. Розы Люксембург,
ул. Новая.
хут. Уташ:
ул. Центральная,
ул. Молодежная,
ул. Школьная,
ул. Садовая,
ул. Новая,
хут. Розы Люксембург: 
ул. Российская, 
х. Воскресенский: 
ул. Молодежная.



18

Первомайский сельский округ

с. Юровка, 
хут. Черный, 
хут. Верхний Ханчекрак, 
хут. Нижний Ханчекрак, 
хут. Роза Люксембург.

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде!
детский сад № 35 «Улыбка» муниципального образования город-курорт Ана

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежден 
детский сад № 36 «Золушка» муниципального образования город-куро 
Анапа:

хут. Вестник, 
пер. Тенистый, 
хут. Веселая Гора.

35. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учрежден) 
детский сад № 37 «Русалочка» муниципального образования город-куро] 
Анапа:

хут. Иванов.

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежден! 
детский сад № 38 «Чебурашка» муниципального образования город-куро{ 
Анапа:

хут. Чекон,
хут. Верхний Чекон,
хут. Малый Чекон (Гостагаевский сельский округ).

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждени 
детский сад № 39 «Золотая рыбка» муниципального образования город-курор 
Анапа:

хут. Большой Разнокол, 
хут. Малый Разнокол, 
хут. Прикубанский.



19

Приморский сельский округ

38. Муниципальное автономное дошкольного образовательное учреждение 
детский сад № 43 «Буратино» муниципального образования город-курорт 
Анапа:

хут. Красный Курган,
хут. Красная Скала (Приморский сельский округ), 
с. Нижняя Гостагайка, 
хут. Песчаный, 
с. Витязево, 
с. Цибанобалка,
СОТ «Дружба»,
СОТ «Строитель»,
СОТ «Авиатор»,
СОТ «Надежда»,
СОТ «Ягодка», 
хут. Воскресенский, 
п. Пятихатки,
СОТ «Кубань».

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 44 "Аленушка" муниципального образования город-курорт 
Анапа:

с. Цыбанобалка,
хут. Песчаный,
хут. Нижняя Гостагайка,
хут. Красный Курган,
хут. Красная скала,
хут. Красный,
хут. Воскресенский,
хут. Капустино,
п. Пятихатки,
п. Верхнее Джемете.

Супсехский сельский округ

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 19 «Казачок» муниципального образования город-курорт Анапа:

с. Сукко,
пос. Пионерный.



20

/

41. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 31 "Зоренька" муниципального образования город-курорт 
Анапа:

с. Сукко: 
ул. Советская, 
ул. Учительская, 
ул. Утришская, 
пер. Новый, 

пос. Большой Утриш, 
пос. Малый Утриш.

42. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 32 "Ромашка" муниципального образования город-курорт 
Анапа:

с. Супсех,
ДНТ Восход,
ДНТ Ветеран.

43. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 33 «Вишенка» муниципального образования город-курорт 
Анапа:

с. Варваровка.

44. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 34 «Белочка» муниципального образования город-курорт Анапа:

пос. Просторный, 
хут. Красный,
ДНТ "Южный".

Возможно осуществление приема на учет детей, подлежащих обучению 
по образовательной программе дошкольного образования, в целях зачисления в 
дошкольные образовательные организации (детские сады) муниципального 
образования город-курорт Анапа как по территориальному закреплению, так и 
по желанию родителей (законных представителей), с учетом возможности АСУ 
«Е-услуги. Образование» включения в перечень предпочитаемых садов до трех 
дошкольных организаций.

Начальник управления Е.П. Боровская


